



Bestyrelsesmøde tirsdag den 16. marts 2021, kl. 16.30

REFERAT

Til stede: Frank Edelmann Christensen (FC), Benny Würtz (BW), Daniel E. Hansen (DEH), Helle Rootzén (HR), Jesper Lykkegaard (JL), Enrico Merker (EM), Morten Eskildsen (ME), Selma Nicoline Shaheen Schmidt (SS), Jette Ohland-Andersen (JOA), Lone Häckert (LH), Claus Reinholdt Campeotto (CRC) og Niels Hjuler Kristensen (referent).

Afbud: Astrid Foss Berlac (AFB)

1. Årsrapport og revisionsprotokollat 2020

FC bød velkommen og gav ordet til statsautoriseret revisor Carsten Blicher (CB).

CB gennemgik skolens årsregnskab og konkluderede, at den udførte revision ikke har givet anledning til bemærkninger af en sådan væsentlighed eller karakter, at det giver anledning til påtegning.

CB henviste til kravet om forvaltningsrevision i form af en juridisk, kritisk revision. Revisor havde ingen væsentlige kritiske bemærkninger.

CB roste den meget informative ledelsesberetning, der giver et godt billede af regnskabsåret. Der var på mødet generel enighed om, at det er fint med uddybende ledelsesberetning.

DEH fremhævede, at det er godt med en grundig beskrivelse også af besværet i et år, der ikke har lignet et almindeligt skoleår. DEH takkede for, at udfordringerne er blevet løst på en fin og ordentlig måde med et godt resultat.

CRC understregede, at regnskabet ligger på skolens hjemmeside, så alle kan se det.

CB gennemgik årsregnskabets hovednøgletal og fremhævede, at de hen over årene har ligget meget stabilt ift. bl.a. omsætning, aktivitetsniveau, antal årselever og antal årsværk. Lønomskostningerne udgør ca. 75 pct. af omkostningerne.

CB gennemgik herefter resultatopgørelsen. Ift. indtægtssiden er der flere indtægter end normalt som følge af det særlige tilskud til Covid-baserede udgifter. På udgiftssiden er udgifterne ikke voldsomt meget større, og der er sparet på kurser, rejser og elevrelaterede udgifter.

Det samlede resultat før renter er 600.000 kr. større end oprindelig budgetteret. Herudover har skolen i forbindelse med omprioritering af lån hentet en rentebesparelse på 600.000 kr.

JL spurgte, om frafaldet er større end normalt som følge af Covid-19 og den megen virtuelle undervisning.

LH vurderede, at der ikke umiddelbart kan ses nogen forskel, men at vi som skole er nervøse ift. IB.

CB bemærkede, at der formodentlig kommer et efterslæb i 2021 på udgiftssiden.



CB oplyste, at balancen er på 118 mio. kr. i aktiver, hvoraf bygningerne udgør ca. 100 mio. kr. Likviditeten er god. Der er likvider, dog i et moderat omfang. Skolens egenkapital er på ca. 25 pct., hvilket er pænt. Skolens belåningsprocent er på 64, hvilket er under den maksimale grænse på 80 pct. for uddannelsesinstitutioner.

CB sluttede af med at gennemgå revisionsprotokollatet og fortalte om den juridisk, kritiske revision og lønrevisionen, som er en del heraf. En del af revisionsprotokollatet består i en sammenligning med andre gymnasier med mere end 850 elever. Sammenlignet med mange gymnasier binder vi megen kapital i bygningerne. CB fandt revisionen udramatisk og roste det materiale, som revisionen har haft til sin rådighed.

FC sendte rosen videre til regnskabsafdelingen.

CRC takkede for modtagelsen på skolen, som drives professionelt, og fandt det betryggende, at der er styr på økonomien.

Det blev besluttet, at den skriftlige godkendelse af årsregnskabet sker elektronisk ved at medlemmerne sender deres godkendelse på mailen til CB.

FC sluttede punktet af med at konstatere, at bestyrelsen har underskrevet og godkendt alt i revisionsprotokollatet.

2. Dagsordenen

Dagsordenen blev godkendt.

3. Referat fra bestyrelsesmødet 11.november 2020

Der blev aftalt en godkendelsesprocedure, hvor bestyrelsens medlemmer sender acceptmail med hensyn til godkendelse af referatet. Mailen sendes til LH. (referatet er d.d. godkendt)

4. Aktuelle sager

CRC orienterede om elevrekrutteringssituationen, der i år har været vanskelig pga. Covid og de manglende muligheder for fysisk fremmøde på skolerne. Der er gjort et stort arbejde for at profilere skolen med klare budskaber i informationsmaterialet og på de sociale medier. Der blev afholdt en virtuel orienteringsaften, hvortil der blev optaget en række film, som lå på skolens hjemmeside og på YouTube. YouTube blev også brugt til at chatte med potentielle elever og deres forældre. Arrangementet var relativt velbesøgt. Det er dog vigtigt ikke at hvile på laurbærrerne, da der i disse år er et generelt lavere søgetal til stx i området.



På BG har vi dog oplevet en 20 pct. fremgang ift. sidste år, og vi er gået fra 196 til 237 ansøgere på stx (8 klasser), så vi har fået det antal stx-ansøgere, som vi havde håbet på. Det ser ud som om, Birkerød-børnene er kommet igen, og der er også flere ansøgere fra Farum. I år er der også ansøgere fra Holte. Ift. søgningen til hf er der lidt færre, men nok til at oprette 2 klasser. Der er tilstrækkeligt med ansøgere til pre-IB, men optaget er endnu ikke færdigt. Kostskolen har d.d. modtaget 121 ansøgere. Det forventes, at der kan oprettes 5 IB-spor og 3 pre-IB-spor.

Der er 13 forhåndsgodkendte til eliteidræt blandt de nye elever.

FC spurgte, om det kunne være en fordel, hvis Birkerød Gymnasium blev en Team Danmark-skole.

BW replicerede, at brandet Team Danmark er bundet af koncepter, som skal følges. Det er vigtigt at skelne mellem Team Danmark eller BG Eliteidræt.

JL fremførte, at Team Danmark-ordningen kan risikere at blive et gymnasium i gymnasiet. BG Eliteidrætsordningen har den fordel, at eleverne her kan spejle sig i normalitet, hvilket er en god ting.

ME forklarede, at eleverne på eliteidrætsordningen melder ind med deres eget niveau til Stine Møllebro, som godkender de ansøgere, der er egnede. Spørgsmålet er så, hvordan elitebegrebet defineres.

LH uddybede med at forklare proceduren, der bl.a. består i optagelsessamtaler med Stine Møllebro.

HR spurgte ind til kønsfordelingen.

LH svarede, at kønsfordelingen er nogenlunde fifty-fifty.

FC konkluderede, at man bare skulle køre videre med den nuværende ordning.

5. Covid-19-situationen

CRC orienterede om, at han havde været til et møde med Børne- og Undervisningsministeriet. Vi skal regne med en vis form for normalitet efter påske. Der blev præsenteret en teststrategi med 2 ugentlige tests. Der stilles testkit til rådighed. Skolen skal sikre uddannelse af personale, der kan forestå supervisionen af testningen.

Testmulighederne i kommunen blev drøftet, og der var enighed om, at de pt. ikke er optimale for gymnasiets elever. Tanken om testcentre ved de to store (statslige) uddannelsesinstitutioner blev drøftet.

CRC orienterede om planerne for at etablere en pavillon på skolen til lærerne, så der er mulighed for at holde den nødvendige afstand. CRC bemærkede, at virkeligheden ofte er anderledes ift. de udmeldinger, der kommer fra statslig side.

CRC orienterede om eksamen, der i år gennemføres som en eksamen "light" i stx og hf med færre fag trukket ud. Der gælder særlige forhold, hvad angår IB. IBO tager ikke de samme hensyn som Børne- og Undervisningsministeriet. Her er det et enten-eller i forhold til, hvorvidt der skal afholdes eksamen eller ej.



LH pegede på de vanskeligheder og uretfærdigheder, der opstår, når man ikke lukker op for elever på skolerne i alle dele af landet på samme tid. Vi gør i øvrigt, hvad vi kan for at holde fysiske MOCKS på skolen.

JL spurgte ind til, hvorvidt elevernes retssikkerhed er intakt ift. uddannelsesvalg efter gymnasiet og påpegede det principielt vigtige i, at eleverne stilles ens.

CRC orienterede om, at vi på BG har åbnet kostskolen så tidligt som muligt, hvilket primært giver IB-eleverne mulighed for at komme ind på skolen, så de er klar, når eksamenerne begynder. Lige nu er der mere end 20 elever tilbage på kostskolen. Det vurderes som overvejende sandsynligt, at kostskolen åbner fuldt op efter påske.

CRC orienterede om arbejdet med at sikre trivslen i coronatiden. Der er afholdt en virtuel fredagsbar for eleverne med stand up, og der arbejdes med planlægning af et ”virtuelt påskeæg” i form af fx et live band på et tidspunkt inden sommer. Derudover er der uddelt en goodiebag til alle skolens elever. Der arbejdes også med lærertrivslen, og der blev afholdt et trivselsmøde i sidste uge. På palletten er bl.a. en områdevandring den 7. maj med et historisk fokus. Flere andre initiativer er på vej. Ledelsen har afholdt samtaler med næsten alle faggrupper. Det giver værdifuld indsigt i faggruppernes dynamik og planer/ønsker. Herudover gør ledelsen sig også tanker om en øget rejseaktivitet i det kommende skoleår, og der eksisterer et rejseefterslæb.

LH pegede på, at årets søgetal er godt, hvilket er med til at sikre, at der er ressourcer til at rejse.

BW pegede på rejsernes betydning og pegede på, at det fremover primært er samværet, der betyder noget og måske ikke så meget rejsernes mål

EM pegede på, at det er fint med et stabilt og godt overskud og opfordrede i den forbindelse til også at kigge på forberedelsesfaktoren.

FC rundede punktet af med at takke for orienteringen.

6. Eventuelt

Det blev besluttet at skyde bestyrelsesseminaret til den 23.-24. september, hvor der også afholdes et ordinært bestyrelsesmøde.

Ledelsen kommer med et oplæg til bestyrelsen om, hvor bestyrelsesseminaret skal afholdes.

Det blev også besluttet, at næste møde i bestyrelsen afholdes den 15. juni, hvorfor april mødet aflyses.

Der arbejdes med planer for et velkomstarrangement for CRC.

JL sluttede punktet af med at konstatere, at CRC har fået en god start og bød sammen med den øvrige bestyrelse endnu engang Claus velkommen.



Claus Reinholdt Campeotto, rektor

Frank Edelmann Christensen
Formand

Benny Würtz
Næstformand

Daniel Ernst Hansen

Helle Rootzén

Jesper Lykkegaard

Morten Eskildsen
Lærer

Enrico Merker
Lærer

Selma Nicoline Shaheen Schmidt
Elevrepræsentant

Astrid Foss Berlac
Elevrepræsentant